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1969 İsrail-Paraguay Planı
1969 yılında, İsrail, Gazze’deki Filistinlilerin Paraguay’a gönüllü göçünü teşvik etmek için
gizli bir girişim başlattı ve 1967 Altı Gün Savaşı’nın ardından demografik bir strateji olarak
60.000 bireyi hedefledi. Plan, 29 Mayıs 1969 tarihinde Shin.Taf/24 Kararı ile resmileştirildi ve
Başbakan Golda Meir ile Mossad Şefi Zvi Zamir dahil üst düzey yetkilileri içeriyordu.
Filistinlilere, mali teşvikler, arazi, iş ve kültürel entegrasyon desteği ile yurtdışında yeni bir
hayat vaat ediyordu. Ancak, yalnızca 30 kişi yerleştirildikten sonra, planın başarısızlıklarını
ortaya çıkaran şiddetli bir olay sonrasında 1970 yılında çöktü. Katılan Filistinliler için bu
deneyim, derin bir aldatmaca ile damgalandı: Brezilya’da bir gelecek vaat edilmesine
rağmen, Paraguay’da vaat edilen kaynaklar veya destek olmadan terk edildiler. Bu makale,
bu talihsiz politikanın insani maliyetini aydınlatmak için onların anlatılarına odaklanıyor.

Planın Çerçevesi ve Vaatleri
Mossad tarafından aracılık edilen ve Gad Greiver’e ait İsrail seyahat acentesi Patra
aracılığıyla koordine edilen girişim, Gazze’deki Filistinlilere cazip bir paket sundu: bir defaya
mahsus 100 dolarlık ödeme (bugün yaklaşık 750 dolar), tamamen karşılanan seyahat
masrafları, ev sahibi ülkede anında oturum izni, beş yıl içinde vatandaşlık yolu, tarım
arazisi, iş fırsatları ve dil yardımı da dahil olmak üzere kültürel entegrasyon desteği.
Diktatör Alfredo Stroessner yönetimindeki Paraguay, kişi başına 33 dolarlık bir ödeme
karşılığında göçmenleri kabul etmeyi kabul etti ve ilk 10.000 kişi için 350.000 dolarlık bir ön
ödeme ile onları tarımsal kalkınma için iş gücü olarak görüyordu.

Filistinliler için bu vaatler özellikle çekiciydi. 1969’da Gazze, ekonomik durgunluk ve İsrail
işgalinin baskılarıyla karşı karşıyaydı, bu da Patra’nın işe alım çabılarında sıkça vurgulanan
Brezilya’da yeni bir başlangıç ihtimalini oldukça cazip hale getiriyordu. Acenteler, programı
iş, arazi parselleri ve Portekizce öğrenme veya kültürel entegrasyon desteği ile
yapılandırılmış bir yer değiştirme olarak pazarladı ve istikrar arayan çaresiz bireyleri
hedefledi. Yerleşik Arap diasporası ve ekonomik fırsatlarla Brezilya vaadi, onları bekleyen
gerçeklikle keskin bir tezat oluşturuyordu.

Filistinlilerin Anlatıları: Aldatılmış ve Terk Edilmiş
Filistinlilerin anlatıları çarpıcı bir ihaneti ortaya koyuyor. Canlı bir anlatı, Patra aracılığıyla
Brezilya’da iş ve arazi garantisiyle, Portekizce öğrenme ve canlı bir topluluğa entegrasyon
desteğiyle işe alınan Filistinli Mahmoud’dan geliyor. Belgeler ve uçak bileti aldı, ancak
Asunción, Paraguay’a vardığında kandırıldığını fark etti. Ne Brezilya vardı, ne iş, ne arazi,
ne de kültürel entegrasyon desteği – sadece 100 dolarlık yetersiz bir ödeme ve pratik
değeri az olan oturum belgeleri. Mahmoud’un hikayesi, programa katılan az sayıdaki
kişinin karşılaştığı aldatmacanın simgesidir; kendilerini kaynak veya topluluk olmadan
yabancı bir ülkede terk edilmiş buldular.



Diğer anlatılar bu terk edilmişlik hissini yansıtıyor. Yerleştirilen 30 Filistinli, Guarani ve
İspanyolca hakim olan Paraguay’ın dil ve kültür manzarasında, vaat edilen dil desteği
olmadan yollarını bulmak zorunda kaldı. Vaat edilen tarım arazisi asla gerçekleşmedi ve iş
programları kurulmadı. Katılımcılar, Gazze’yi terk etmeye “kandırıldıklarını” hissettiler;
yapılandırılmış bir yer değiştirme beklentileri, izolasyon ve ihmalin gerçekliğiyle
parçalandı. Yeni bir topluma uyum sağlamak için kritik olan kültürel entegrasyon vaadi
tamamen eksikti ve bireyleri, Filistin diasporasının destek sunabileceği bir ülkede kendi
başlarına bırakıyordu. Bu terk edilmişlik, onların ihanet duygusunu derinleştirdi; çünkü bir
jeopolitik manevranın parçası olduklarını, gerçek fırsatların alıcısı olmadıklarını fark ettiler.

1970 Büyükelçilik Saldırısı: Kırılan Vaatlere Bir Tepki
Planın çöküşü, 4 Mayıs 1970’te Asunción’daki İsrail büyükelçiliğinde yaşanan dramatik bir
olayla hızlandı. İki Filistinli göçmen, Talal al-Dimassi ve Khaled Darwish Kassab, büyükelçilik
çalışanı Edna Peer’ı vurarak öldürdü; bu olay genellikle yurtdışındaki ilk Filistin terörizmi
vakası olarak etiketlenir. Ancak bağlam, daha karmaşık bir hikaye öneriyor. Filistinliler,
gayrimenkul ve iş fırsatlarını düzenlemekten sorumlu olan vaat edilen bir Mossad ajanının
ortaya çıkmaması üzerine büyükelçilikten yardım istedi. Büyükelçi onları reddetti ve
yalvarışlarını görmezden geldiğinde, hayal kırıklıkları şiddete dönüştü.

Bu olay, “terörizm” etiketi hakkında sorular uyandırıyor. Adamların eylemleri, trajik ve
haksız olsa da, arazi, iş ve destek konusundaki yerine getirilmemiş vaatler yüzünden
duyulan çaresizliğe dayanıyor gibi görünüyor. Hem İsrail hem de Paraguay tarafından terk
edilmiş hissettiklerinde, saldırıları planlanmış bir siyasi şiddet eyleminden ziyade ihanete
ve ihmale bir tepkiydi. Saldırı, planı uluslararası incelemeye maruz bıraktı, Arap
devletlerinin Birleşmiş Milletler’e şikayetlerine yol açtı ve girişimi durdurdu. Ayrıca,
Filistinlilerin hayal kırıklığının derinliğini vurguladı; çünkü kırılan vaatler öfke ve çaresizliği
körükledi.

Yerine Getirilmeyen Vaatlerin İnsani Maliyeti
Yerine getirilmeyen vaatler, katılan Filistinliler üzerinde derin bir etki bıraktı:

Ekonomik Yıkım: 100 dolarlık ödeme, ne iş ne de arazi sağlanan Paraguay’da bir
geçim kaynağı kurmak için tamamen yetersizdi. Mahmoud gibi katılımcılar,
kendilerini sürdürecek araçlar olmadan hemen zorluklarla karşılaştı.
Kültürel ve Sosyal İzolasyon: Dil desteği veya kültürel entegrasyon programları
olmadan, Filistinliler, Guarani ve İspanyolca hakim olan Paraguay toplumuna uyum
sağlamakta zorlandı. Filistin topluluğunun olmaması, Brezilya’nın Arap diasporasına
entegrasyon vaadine kıyasla izolasyonlarını daha da kötüleştirdi.
Psikolojik İhanet: Aldatmaca – Brezilya vaat edilip Paraguay’a gönderilmek – güveni
yıktı. İsrail’in demografik stratejisinde piyon olduklarını fark etmek, katılımcılarda
sömürü ve kayıp hissi bıraktı; Gazze’ye dönememe durumu bunu daha da ağırlaştırdı.
Zorla Yer Değiştirme: Programın “gönüllü” doğası, Gazze’deki ekonomik baskılar
katılımı zorladığı için şüpheliydi. Hedefleri konusunda yanıltılmak ve varışta terk
edilmek, yer değiştirme hissini derinleştirdi.



Bu anlatılar, planın küçük ölçeğiyle sınırlı olsa da, sömürü modelini vurguluyor. Planın
başarısızlığı, bu taahhütleri yerine getirememesinden kaynaklandı; Filistinlileri çaresiz
bıraktı ve Paraguay’ı daha fazla katılım konusunda temkinli hale getirdi.

Etik ve Jeopolitik Sonuçlar
Planın etik kusurları açıktı. Filistin savunucuları da dahil olmak üzere eleştirmenler, bunun
zorla yer değiştirme sınırında olduğunu, Gazze’nin çaresizliğini Filistin nüfusunu azaltmak
için sömürdüğünü savundu. Mossad’ın katılımı, anlaşmayı aracı yaptı ve aynı dönemde
Paraguay’da Nazi avını durdurdu, manipülasyon algısını artırdı. Anlaşmanın gizliliği,
1970’teki saldırıya kadar saklı tutuldu ve etik olmayan davranış suçlamalarını körükledi.
Arap ülkelerinden gelecek tepkilerden korkan Paraguay, hızla mesafe koydu ve Stroessner
olaydan sonra planı terk etti.

Filistinliler için bu deneyim, yer değiştirme ve kırılan güven anlatısını güçlendirdi. Planın
küçük ölçeği – sadece 30 bireyi yerleştirme – İsrail’in demografik hedeflerine pek katkıda
bulunmadı, ancak katılımcılarda kalıcı yaralar bıraktı. İnsani maliyet, stratejiyi insanlık
üzerine tercih eden bir politikanın sonuçlarını yansıtıyor.

Miras ve Dersler
1969 İsrail-Paraguay Planı, İsrail-Filistin çatışmasında bir dipnot olarak kalıyor, ancak birkaç
katılımcı üzerindeki etkisi derindir. Brezilya’da arazi, iş ve kültürel destekle tamamlanmış bir
gelecek vaat edilen Filistinlilerin anlatıları, yalnızca Paraguay’da terk edilmekle sonuçlanan
jeopolitik deneylerin insani maliyetini ortaya koyuyor. 1970’teki büyükelçilik saldırısı, vaat
edilen Mossad ajanının yokluğu ve büyükelçinin reddi tarafından tetiklendi, ihanete
uğrayanların çaresizliğini yansıtıyor ve “terörizm” gibi basit etiketleri sorguluyor.

Benzer göç önerileri üzerine tartışmalar ortaya çıktıkça, bu hikayeler bir uyarı olarak
hizmet ediyor. Demografik hedefler tarafından yönlendirilen politikalar, 1969’un
başarısızlıklarını tekrarlamamak için şeffaflığı ve gerçek desteği önceliklendirmelidir.
Katılan Filistinliler için plan, yerine getirilmeyen vaatlerin acı bir hatırlatıcısıdır; sesleri, yer
değiştirme ve aldatmaca karşısında hesap verebilirlik çağrısıdır.


